
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 649 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/1

2/
20

23
 1

4:
42

:2
5

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO  ........ ...................................................................................................................... 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO.  

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 027/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0512.001/2023. O Município de Santa Luzia/MA, através 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos 
interessados que realizará às 09h:00m (nove horas) do dia 
15 de janeiro de 2024, por meio eletrônico, através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor 
preço por ITEM, objetivando a Registro de Preços, 
visando futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar do Município de Santa 
Luzia/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, 
Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar nº 
123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a 
Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais 
estão à disposição dos interessados no referido site a ser 
realizado o certame ou ainda através do nº (98) 98595-
4913. Santa Luzia/MA, 26 de dezembro de 2023. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretaria Municipal Educação. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 028/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0512.002/2023. O Município de Santa Luzia/MA, através 
da Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna 
público aos interessados que realizará às 11h:00m (onze 
horas) do dia 15 de janeiro de 2024, por meio eletrônico, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do 
tipo menor preço por ITEM, objetivando a Registro de 
Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
e Não Perecíveis para atender as demandas de Diversas 
Secretarias do Município de Santa Luzia/MA, na forma da 
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n° 
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando, 
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O 
Edital, seus anexos e informações adicionais estão à 
disposição dos interessados no referido site a ser realizado 

o certame ou ainda através do nº (98) 98595-4913. Santa 
Luzia/MA, 26 de dezembro de 2023. JUCENÁRIA 
SANTOS FRAZÃO - Secretaria Municipal Governo e 
Gestão 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 
001/2023. PROC. ADM. Nº 0412.001/2023. O 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através da 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público 
aos interessados que realizará às 09h00min (nove horas) do 
dia 02/02/2024, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizado na Av. Nagib Haickel - Praça dos Três 
Poderes, s/nº - Centro, Santa Luzia/MA, licitação na 
modalidade Concorrência, tipo Menor Preço Global, para 
Contratação de pessoa jurídica para manutenção e 
implantação de pontes, bueiros e obras de artes em 
diversos trechos do Município de Santa Luzia/MA, 
conforme Edital e seus anexos, na forma da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 
2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser 
gratuitamente consultados ou obtidos através da 
apresentação de mídia eletrônica (pendrive) ou ainda 
através do Portal do Município sito à 
https://santaluzia.ma.gov.br, bem como através do e-mail 
cplsantaluziama@hotmail.com (respeitado o horário citado 
para resposta); ou ainda obtida cópia física mediante o 
recolhimento da importância de R$ 50,00, feito 
exclusivamente, através do DAM, emitido pela 
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização 
situada à Avenida Newton Belo, s/nº, Santa Luzia - MA. 
Por fim, qualquer modificação no Edital será divulgada na 
forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos 
interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de 
esclarecimentos poderão ser protocolados na CPL, no 
endereço físico. Santa Luzia (MA), 26 de dezembro de 
2023. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária 
Municipal de Governo e Gestão (autoridade superior 
mediante ato por delegação - Decreto nº 001/2021). 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93959a1376d3587236b2bb8668b14e6de23badbb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 649 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/1

2/
20

23
 1

4:
42

:2
5

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/12/2023 14:42:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93959a1376d3587236b2bb8668b14e6de23badbb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-12-29T17:42:33+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




